[image: https://barnaul.org/upload/medialibrary/45e/index_img.png]
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 48
имени Героя Советского Союза Козина Нестора Дмитриевича»
ИНН2225043670/КПП222501001
656045, г. Барнаул, ул. Фомина,130
тел. 226-206, тел./факс 684411
Е-mail:mbou.sch48@barnaul-obr.ru
____________________________________________________________________

ПРИКАЗ
02.09.2024                                                                                             № ____ - осн

Об организации работы
бракеражной комиссии

[bookmark: _GoBack]В соответствии с ФЗ РФ от 29.12.12 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Положением о бракеражной комиссии» МБОУ «СОШ №48», в целях организации питания в муниципальном образовательном учреждении, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения, оценки качества блюд горячего питания в 2024-2025 году ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию в составе:
- Юдина Анна Владимировна, заведующая столовой;
- Лопарева Анжелика Анатольевна, зам. директора по ВР;
- Иванченко Ольга Александровна, медицинский работник, закрепленный за школой.
2. Комиссии:
2.1. Снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится.
2.2. Регистрировать результаты бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной продукции.
2.3. Контролировать выход порционных блюд, которые должны соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке.
3. Создать группу общественного контроля организации питания детей в МБОУ «СОШ №48» в составе:
- Деревянкина Н. Ю. – председатель профкома школы.
- Савенкова Н.С. – председатель Управляющего Совета школы.
- Емельянова Арина – представитель совета старшеклассников.
4. Контроль исполнения приказа возлагаю на Лопареву А.А., заместителя директора по ВР.

Директор                                                                                   Е.И. Булгакова

С приказом ознакомлен(а):
	Дата
	Подпись
	Ф.И.О. полностью

image1.png